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Este documento pretende estudiar a los mejores futbolistas de la
historia a fin de establecer un ránking posicional que los clasifique.

Debido a lo complicado que resultaría comparar a futbolistas
defensivos con ofensivos, en esta comparativa solamente se
estudiarán futbolistas que ocupan las denominadas “zonas de
ataque".

Estas son:

- Mediocentro Ofensivo (MCO)
- Extremo Izquierdo (EI)
- Extremo Derecho (ED)
- Delantero Centro (DC)

Tras atender a esta premisa, se han seleccionado a los siguientes
futbolistas para el estudio. Enumerados por orden alfabético:

- Alfredo di Stéfano
- Cristiano Ronaldo
- Diego Armando Maradona
- Edson Arantes do Nascimento
- Eusebio da Silva
- Ferenc Puskas
- Gerd Muller
- Johan Cruyff
- Lionel Messi
- Michel Platini
- Ronaldo Nazario
- Romario de Souza
- Zico



Para el GOAT Index me he basado en un vídeo del canal de
YouTube “Mundo Maldini" [1] al que le he añadido ligeras
modificaciones:

- Las puntuaciones no tendrán un valor entre 0 y 10, sino entre
0 y 100 (teniendo 100 puntos el futbolista que mejores
guarismos obtenga; mientras que el resto, puntuarán de forma
proporcional al primer clasificado).

- El apartado “Balón Parado" se ha sustituido por los apartados
“Faltas” y “Penaltis".

- Cada apartado tendrá 2 subdivisiones: la primera analizará el
número total de los parámetros que se miden; mientras que la
segunda, estudia el promedio de los primeros datos en
relación a partidos, goles, lanzamientos etc. (Esto se
explicará con más detalle cuando se presenten los
subapartados).

Aclarado esto, empecemos:



Para los apartados de goles y asistencias se tendrán en cuenta los
datos recopilados en el siguiente sitio web [2]

1) Pierna izquierda

Tomando una muestra de 100 goles, se han extrapolado los datos
hasta el número total de goles de cada uno con el fin de conocer los
goles con las diferentes partes del cuerpo.

1.1) Goles con pierna izquierda

Se contabiliza el n° total de goles con la pierna izquierda:

Messi =>  631 goles  / 100’00 Puntos

Puskas =>  600 goles  / 94’64 Puntos

Maradona =>  289 goles  / 45’58 Puntos

Pelé =>  245 goles  / 38’64 Puntos

R.Nazario =>  152 goles  / 23’97 Puntos

C.Ronaldo =>  146 goles  / 23’03 Puntos

Müller =>  137 goles  / 21’61 Puntos

Cruyff =>  132 goles  / 20’82 Puntos

Platini =>    88 goles  / 13’88 Puntos

Eusebio =>    79 goles  / 12’46 Puntos

Zico =>    61 goles  / 9’62 Puntos

Di Stefano =>    49 goles  / 7’73 Puntos

Romario =>    15 goles  / 2’37 Puntos



1.2) Porcentaje de goles con pierna izquierda

Se contabiliza el porcentaje de goles con la pierna izquierda
respecto de los goles totales.

Puskas => 600 goles / 708 goles totales => 84’75% / 100 Pts

Messi => 631 goles / 752 goles totales => 83’91% / 99’01 Pts

Maradona => 289 goles / 346 goles totales =>   83’53% / 98’56 Pts

R.Nazario => 152 goles / 419 goles totales =>  36’27% / 42’80 Pts

Cruyff => 132 goles / 403 goles totales => 32’75% / 38’64 Pts

Pelé => 245 goles / 756 goles totales => 32’41% / 38’24 Pts

Platini =>   88 goles / 324 goles totales =>  27’16% / 32’05 Pts

Müller => 137 goles / 630 goles totales => 21’75% / 25’66 Pts

C.Ronaldo => 146 goles / 794 goles totales =>  18’39% / 21’70 Pts

Eusebio =>   79 goles / 512 goles totales => 15’43% / 18’21 Pts

Zico =>    61 goles / 473 goles totales =>  12’90% / 15’22 Pts

Di Stefano =>   49 goles / 518 goles totales => 9’46% / 11’16 Pts

Romario =>   15 goles / 728 goles totales => 2’06%  / 2’43 Pts



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 2:

1º)       Messi =>  100  +  99’01  = 199’01 Puntos

2º)      Puskas => 94’64 +  100    = 194’64 Puntos

3º)    Maradona => 45’58 + 98’56  = 144’14 Puntos

4º)        Pelé => 38’64 + 38’24  = 76’88 Puntos

5º)    R.Nazario => 23’97 + 42’80  = 66’77 Puntos

6º)     Cruyff => 20’82 + 38’64  = 59’46 Puntos

7º)     Müller => 21’61 + 25’66  = 47’27 Puntos

8º)     Platini => 13’88 + 32’05  = 45’93 Puntos

9º)   C.Ronaldo => 23’03 + 21’70  = 44’73 Puntos

10º)   Eusebio => 12’46 + 18’21  = 30’67 Puntos

11º)       Zico => 9’62 +  15’22  = 24’84 Puntos

12º) Di Stefano => 7’73  +  11’16  = 18’89 Puntos

13º)   Romario =>  2’37  +   2’43  = 4’80 Puntos



2) Pierna derecha

2.1) Goles con pierna derecha

Se contabiliza el n° total de goles con la pierna derecha:

Romario =>  665 goles    / 100’00 Puntos
C.Ronaldo =>  508 goles   / 77’56 Puntos
Pelé =>  416 goles   / 63’51 Puntos
Di Stefano =>  399 goles  / 60’92 Puntos
Eusebio =>  387 goles  / 59’08 Puntos
Müller =>  349 goles  / 53’28 Puntos
Zico =>  337 goles  / 51’45 Puntos
R.Nazario =>  244 goles  / 37’25 Puntos
Cruyff =>  224 goles  / 34’20 Puntos
Platini =>  212 goles  / 32’37 Puntos
Messi =>    93 goles   / 14’20 Puntos
Puskas =>     75 goles   / 11’45 Puntos
Maradona =>     26 goles   / 3’97 Puntos



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 3:

1º)       Messi => 199’01 + 14’20 = 213’21 Puntos

2º)      Puskas => 194’64 + 11’45 = 206’09 Puntos

3º)   Maradona => 144’14 + 3’97   = 148’11 Puntos

4º)        Pelé => 76’88 + 63’51   = 140’39 Puntos

5º)   C.Ronaldo => 44’73 + 77’56  = 122’29 Puntos

6º)     Romario =>   4’80 +  100    = 104’80 Puntos

7º)   R.Nazario => 66’77 + 37’25  = 104’02 Puntos

8º)        Müller => 47’27 + 53’28  = 100’55 Puntos

9º)        Cruyff => 59’46 + 34’20  = 93’66 Puntos

10º)    Eusebio => 30’67 + 59’08  = 89’75 Puntos

11º) Di Stefano => 18’89 + 60’92  = 79’81 Puntos

12º)     Platini => 45’93 + 32’37  = 78’30 Puntos

13º)      Zico => 24’84 + 51’45   = 76’29 Puntos



2.2) Porcentaje de goles con pierna derecha

Se contabiliza el porcentaje de goles con la pierna derecha respecto
de los goles totales.

Romario =>   655 goles / 728 goles totales => 89’97% / 100’00 Pts

Di Stefano =>  399 goles / 518 goles totales => 77’03% / 85’62 Pts

Eusebio =>  387 goles / 512 goles totales => 75’59% / 84’02 Pts

Zico => 337 goles / 473 goles totales =>  71’25% / 79’19 Pts

Platini => 212 goles / 324 goles totales => 65’43% / 72’72 Pts

C.Ronaldo => 508 goles / 794 goles totales =>  63’98% / 71’11 Pts

R.Nazario => 244 goles / 419 goles totales => 58’23% / 64’72 Pts

Cruyff => 224 goles / 403 goles totales => 55’58% / 61’78 Pts

Müller => 349 goles / 630 goles totales => 55’40% / 61’58 Pts

Pelé => 416 goles / 756 goles totales =>   55’03% / 61’16 Pts

Messi =>  93 goles / 752 goles totales => 12’37% / 13’75 Pts

Puskas =>  75 goles / 708 goles totales => 10’59% / 11’77 Pts

Maradona =>  26 goles / 346 goles totales => 7’51%  / 8’35 Pts



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 4:

1º)      Messi => 213’21 + 13’75 = 226’96 Puntos

2º)     Puskas => 206’09 + 11’77 = 217’86 Puntos

3º)    Romario => 104’80 + 100 = 204’80 Puntos

4º)        Pelé => 140’39 + 61’16 = 201’55 Puntos

5º)   C.Ronaldo => 122’29 + 71’11 = 193’40 Puntos

6º)     Eusebio =>  89’75 + 84’02 = 173’77 Puntos

7º)    R.Nazario => 104’02 + 64’72 = 168’74 Puntos

8º)   Di Stefano =>   79’81 + 85’62 = 165’43 Puntos

9º)       Müller => 100’55 + 61’58 = 162’13 Puntos

10º)  Maradona => 148’11 + 8’35 = 156’46 Puntos

11º)       Zico =>  76’29 + 79’19 = 155’48 Puntos

12º)      Cruyff => 93’66 + 61’78 = 155’44 Puntos

13º)      Platini => 78’30 + 72’72 = 151’02 Puntos



3) Cabeza

3.1) Goles de cabeza

Se contabiliza el n° total de goles de cabeza:

Müller =>  144 goles    / 100’00 Puntos

C.Ronaldo => 138 goles     / 95’83 Puntos

Pelé =>  95 goles      / 65’97 Puntos

Zico =>  75 goles     / 52’08 Puntos

Di Stefano =>  70 goles     / 48’61 Puntos

Romario =>   58 goles    / 40’28 Puntos

Cruyff =>  47 goles    / 32’64 Puntos

Eusebio =>  46 goles    / 31’94 Puntos

Puskas =>  33 goles    / 22’92 Puntos

Maradona =>   30 goles   / 20’83 Puntos

Messi =>    26 goles  / 18’06 Puntos

Platini =>  24 goles   / 16’67 Puntos

R.Nazario =>  22 goles   / 15’28 Puntos



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 5:

1º)  C.Ronaldo => 193’40 + 95’83 = 289’23 Puntos

2º)        Pelé => 201’55 + 65’97 = 267’52 Puntos

3º)      Müller => 162’13 +  100  = 262’13 Puntos

4º)    Romario => 204’80 + 40’28 = 245’08 Puntos

5º)       Messi => 226’96 + 18’06 = 245’02 Puntos

6º)     Puskas => 217’86 + 22’92 = 240’78 Puntos

7º)   Di Stefano => 165’43 + 48’61 = 214’04 Puntos

8º)        Zico => 155’48 + 52’08 = 207’56 Puntos

9º)    Eusebio => 173’77 + 31’94 = 205’71 Puntos

10º)    Cruyff => 155’44 + 32’64 = 188’08 Puntos

11º) R.Nazario => 168’74 + 15’28 = 184’02 Puntos

12º) Maradona => 156’46 + 20’83 = 177’29 Puntos

13º)      Platini => 151’02 + 16’67 = 167’69 Puntos



3.2) Porcentaje de goles de cabeza

Se contabiliza el porcentaje de goles de cabeza respecto de los
goles totales.

Müller => 144 goles / 630 goles totales => 22’86% / 100’00 Pts

C.Ronaldo => 138 goles / 794 goles totales =>  17’38% / 76’03 Pts

Zico => 75 goles /   473 goles totales => 15’91%  / 69’36 Pts

Di Stefano =>  70 goles / 518 goles totales => 13’51%  / 59’10 Pts

Pelé => 95 goles / 756 goles totales => 12’57%   / 54’99 Pts

Cruyff => 47 goles / 403 goles totales => 11’66%    / 51’01 Pts

Eusebio =>  46 goles / 512 goles totales => 8’98%    / 39’28 Pts

Maradona =>   30 goles / 346 goles totales => 8’67%  / 37’93 Pts

Romario =>   58 goles / 728 goles totales => 7’97%    / 34’86 Pts

Platini =>  24 goles / 324 goles totales =>  7’41%     / 32’41 Pts

R.Nazario => 22 goles / 419 goles totales =>  5’25% / 22’97 Pts

Puskas =>  33 goles / 708 goles totales => 4’66%    / 20’38 Pts

Messi =>  26 goles / 752 goles totales => 3’46% / 15’14 Pts



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 6:

1º)   C.Ronaldo => 289’23 + 76’03 = 365’26 Puntos

2º)     Müller => 262’13 +   100  = 362’13 Puntos

3º)       Pelé => 267’52 + 54’99 = 322’51 Puntos

4º)   Romario => 245’08 + 34’86 = 279’94 Puntos

5º)       Zico => 207’56 + 69’36 = 276’92 Puntos

6º) Di Stefano => 214’04 + 59’10 = 273’14 Puntos

7º)     Puskas => 240’78 + 20’38 = 261’16 Puntos

8º)      Messi => 245’02 + 15’14 = 260’16 Puntos

9º)    Eusebio => 205’71 + 39’28 = 244’99 Puntos

10º)   Cruyff => 188’08 + 51’01 = 239’09 Puntos

11º)  Maradona => 177’29 + 37’93 = 215’22 Puntos

12º)  R.Nazario => 184’02 + 22’97 = 206’99 Puntos

13º)     Platini => 167’69 + 32’41 = 200’10 Puntos



4) Pase

4.1) Asistencias

Se contabiliza el n° total de asistencias:

Pelé =>  355 asistencias   / 100’00 Puntos

Cruyff =>  353 asistencias   / 99’44 Puntos

Puskas =>  341 asistencias   / 96’06 Puntos

Messi =>   315 asistencias   / 88’73 Puntos

C.Ronaldo =>   227 asistencias   / 63’94 Puntos

Di Stefano =>   213 asistencias  / 60’00 Puntos

Maradona =>   213 asistencias  / 60’00 Puntos

Zico =>  191 asistencias  / 53’80 Puntos

Platini =>  168 asistencias  / 47’32 Puntos

Romario =>  156 asistencias  / 43’94 Puntos

Müller =>  152 asistencias  / 42’82 Puntos

R.Nazario =>  130 asistencias  / 36’62 Puntos

Eusebio =>     88 asistencias  / 24’79 Puntos



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 7:

1º)   C.Ronaldo => 365’26 + 63’94 = 429’20 Puntos

2º)        Pelé => 322’51 +  100   = 422’51 Puntos

3º)       Müller => 362’13 + 42’82 = 404’95 Puntos

4º)      Puskas => 261’16 + 96’06 = 357’22 Puntos

5º)       Messi => 260’16 + 88’73 = 348’89 Puntos

6º)       Cruyff => 239’09 + 99’44 = 338’53 Puntos

7º)   Di Stefano => 273’14 + 60’00 = 333’14 Puntos

8º)         Zico => 276’92 + 53’80 = 330’72 Puntos

9º)     Romario => 279’94 + 43’94 = 323’88 Puntos

10º)  Maradona => 215’22 + 60’00 = 275’22 Puntos

11º)     Eusebio => 244’99 + 24’79 = 269’78 Puntos

12º)      Platini => 200’10 + 47’32 = 247’42 Puntos

13º)   R.Nazario => 206’99 + 36’62 = 243’61 Puntos



4.2) Promedio de asistencias

Se calcula el promedio de asistencias por partido jugado.

Cruyff =>  353 asistencias /     711 PJ =>  49’65 % / 100’00 Pts

Puskas =>  341 asistencias /     715 PJ =>  47’69 % / 96’05Pts

Pelé =>  355 asistencias /     814 PJ =>   43’61% / 87’83Pts

Di Stefano =>  213 asistencias /     595 PJ   => 35’80 % / 72’10 Pts

Messi =>  315 asistencias /     938 PJ =>   33’58 % / 71’66 Pts

Maradona =>  213 asistencias /     678 PJ   => 31’42 % / 63’28 Pts

Platini =>  168 asistencias /     612 PJ =>   27’45 % / 55’29 Pts

Zico =>  191 asistencias /    702 PJ =>    27’21% / 54’80 Pts

Müller =>   152 asistencias /    711 PJ =>    21’38 % / 43’06 Pts

C.Ronaldo =>   227 asistencias / 1082 PJ   => 20’98 % / 42’26 Pts

R.Nazario =>  130 asistencias /    623 PJ   => 20’87% / 42’03 Pts

Eusebio =>    88 asistencias /     504 PJ  => 17’46% / 35’17 Pts

Romario =>  156 asistencias /      928 PJ  => 16’81% / 33’86 Pts



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 8:

1º)         Pelé => 422’51 + 87’83 = 510’34 Puntos

2º)   C.Ronaldo => 429’20 + 42’26 = 471’46 Puntos

3º)      Puskas => 357’22 + 96’05 = 453’27 Puntos

4º)       Müller => 404’95 + 43’06 = 448’01 Puntos

5º)       Cruyff => 338’53 +  100   = 438’53 Puntos

6º)       Messi => 348’89 + 71’66 = 420’55 Puntos

7º)   Di Stefano => 333’14 + 72’10 = 405’24 Puntos

8º)         Zico => 330’72 + 54’80 = 385’52 Puntos

9º)     Romario => 323’88 + 33’86 = 357’74 Puntos

10º)  Maradona => 275’22 + 63’28 = 338’50 Puntos

11º)    Eusebio => 269’78 + 35’17 = 304’95 Puntos

12º)      Platini => 247’42 + 55’29 = 302’71 Puntos

13º)   R.Nazario => 243’61 + 42’03 = 285’64 Puntos



5) Regate

5.1) Regates totales

Se contabiliza el n° total de regates (al igual que en los goles y las
asistencias, se ha tomado una muestra de 100 partidos de cada
jugador y se extrapolan los datos al nº de partidos de cada
futbolista).

Messi =>   3547 regates  / 100’00 Puntos

Maradona =>   3468 regates  / 97’77 Puntos

Di Stefano =>   3004 regates  / 84’69 Puntos

R.Nazario =>  2932 regates  / 82’67 Puntos

Pelé =>   2916 regates  / 82’21 Puntos

Cruyff =>  2811 regates  / 79’25 Puntos

C.Ronaldo =>  2310 regates  / 65’13 Puntos

Zico =>  2175 regates  / 61’32 Puntos

Puskas =>  2136 regates  / 60’22 Puntos

Romario =>   2008 regates  / 56’61 Puntos

Platini =>  1973 regates   / 55’62 Puntos

Eusebio =>   1461 regates  / 41’19 Puntos

Müller =>  1090 regates   / 30’73 Puntos



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 9:

1º)        Pelé => 510’34 + 82’21 = 592’55 Puntos

2º)  C.Ronaldo => 471’46 + 65’13 = 536’59 Puntos

3º)      Messi => 420’55 +   100  = 520’55 Puntos

4º)      Cruyff => 438’53 + 79’25 = 517’78 Puntos

5º)     Puskas => 453’27 + 60’22 = 513’49 Puntos

6º)  Di Stefano => 405’24 + 84’69 = 489’93 Puntos

7º)      Müller => 448’01 + 30’73 = 478’74 Puntos

8º)        Zico => 385’52 + 61’32 = 446’84 Puntos

9º)   Maradona => 338’50 + 97’77 = 436’27 Puntos

10º)   Romario => 357’74 + 56’61 = 414’35 Puntos

11º)  R.Nazario => 285’64 + 82’67 = 368’31 Puntos

12º)     Platini => 302’71 + 55’62 = 358’33 Puntos

13º)   Eusebio => 304’95 + 41’19 = 346’14 Puntos



5.2) Promedio de regates

Se calcula el promedio de regates por partido jugado.

Maradona =>   3468 regates / 678 PJ => 5’12 RPP / 100’00 Pts

Di Stefano =>  3004 regates / 595 PJ => 5’05 RPP / 98’63 Pts

R.Nazario =>  2932 regates / 623 PJ=>  4’71 RPP / 91’92 Pts

Cruyff =>  2811 regates / 711 PJ => 3’95 RPP   / 77’15 Pts

Messi =>  3527 regates / 938 PJ => 3’78 RPP  / 73’83 Pts

Pelé => 2916 regates / 814 PJ =>  3’58 RPP  / 69’92 Pts

Platini => 1973 regates / 612 PJ => 3’22 RPP   / 62’89 Pts

Zico => 2175 regates / 702 PJ  =>  3’10 RPP  / 60’51 Pts

Puskas => 2136 regates / 715 PJ =>  2’99 RPP / 57’42 Pts

Eusebio => 1461 regates / 504 PJ =>   2’90 RPP / 56’64 Pts

Romario => 2008 regates / 928 PJ  =>   2’16 RPP / 42’26 Pts

C.Ronaldo => 2310 regates / 1082 PJ =>  2’13 RPP / 41’60 Pts

Müller => 1090 regates / 711 PJ =>     1’53 RPP  / 29’88 Pts



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 10:

1º)       Pelé => 592’55 + 69’92 = 662’47 Puntos

2º)      Cruyff => 517’78 + 77’15 = 594’93 Puntos

3º)      Messi => 520’55 + 73’83 = 594’38 Puntos

4º)   Di Stefano => 489’93 + 98’63 = 588’56 Puntos

5º)   C.Ronaldo => 536’59 + 41’60 = 578’19 Puntos

6º)     Puskas => 513’49 + 57’42 = 570’91 Puntos

7º)   Maradona => 436’27  +  100   = 536’27 Puntos

8º)      Müller => 478’74 + 29’88 = 508’62 Puntos

9º)       Zico => 446’84 + 60’51 = 507’35 Puntos

10º) R.Nazario => 368’31 + 91’92 = 460’23 Puntos

11º)   Romario => 414’35 + 42’26 = 456’61 Puntos

12º)     Platini => 358’33 + 62’89 = 421’22 Puntos

13º)   Eusebio => 346’14 + 56’64 = 402’78 Puntos



6) Clubes

6.1) Títulos con clubes

Se contabiliza el n° total de títulos a nivel de clubes.

*No se tendrán en cuenta títulos no oficiales por parte de las de las
distintas confederaciones (FIFA, UEFA, CONMEBOL etc.) ni
tampoco títulos en competiciones regionales.

Messi =>   35 títulos  / 100’00 Puntos

C.Ronaldo =>   32 títulos  / 91’43 Puntos

Di Stefano =>   24 títulos  / 68’57 Puntos

Cruyff =>  22 títulos  / 62’86 Puntos

Eusebio =>  18 títulos   / 51’43 Puntos

Puskas =>  15 títulos  / 42’86 Puntos

Müller =>  13 títulos  / 37’14 Puntos

R.Nazario =>  12 títulos  / 34’29 Puntos

Pelé =>   12 títulos  / 34’29 Puntos

Romario =>   10 títulos  / 28’57 Puntos

Maradona =>    9 títulos  / 25’71 Puntos

Platini =>   9 títulos  / 25’71 Puntos

Zico =>   6 títulos  / 17’14 Puntos



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 11:

1º)        Pelé => 662’47 + 34’29 = 696’76 Puntos

2º)       Messi => 594’38 + 100   = 694’38 Puntos

3º)   C.Ronaldo => 578’19 + 91’43 = 669’62 Puntos

4º)      Cruyff => 594’93 + 62’86 = 657’79 Puntos

5º)   Di Stefano => 588’56 + 68’57 = 657’13 Puntos

6º)     Puskas => 570’91 + 42’86 = 613’77 Puntos

7º)   Maradona => 536’27 + 25’71 = 561’98 Puntos

8º)       Müller => 508’62 + 37’14 = 545’76 Puntos

9º)       Zico => 507’35 + 17’14 = 524’49 Puntos

10º) R.Nazario => 460’23 + 34’29 = 494’52 Puntos

11º)   Romario => 456’61 + 28’57 = 485’18 Puntos

12º)   Eusebio => 402’78 + 51’43 = 454’21 Puntos

13º)    Platini => 421’22 + 25’71 = 446’93 Puntos



6.2) Valor de títulos con clubes

Debido a que cada título posee un valor diferente, se le ha
establecido un valor a cada trofeo para conocer la calidad que
atesoran en su palmarés de clubes.

En este criterio no se harán distinciones si el título pertenece al
mismo conjunto (la Liga Holandesa o Portuguesa tendrá el mismo
valor que la Liga Española o la Premier League).

Tampoco se harán distinciones si el título pertenece a un rango
similar pero de otro continente (la Champions y la Copa
Libertadores recibirán el mismo puntaje).

Pasemos a continuación a conocer el valor de cada trofeo:

Champions League (UCL) / Copa de Europa (CE) = 10 Puntos

Copa Libertadores (CLib) = 10 Puntos

Copa Latina (CLat) = 7 puntos

Mundialito de Clubes (MC) / Intercontinental (IC) = 6 Puntos

Europa League (EL) / Copa de la UEFA (UEFA) = 6 Puntos

Copa Sudamericana (CS) = 6 Puntos

Liga Nacional (LN) = 5 Puntos

Supercopa de Europa (SE) = 5 Puntos

Supercopa de Campeones Intercontinentales (SCI) = 5 puntos

Recopa de Europa (RE) = 4 Puntos

Copa Aldao (CA) = 3 Puntos

Copa Nacional (CN) = 3 Puntos

Copa de Ferias = 2 Puntos

Supercopa Nacional (SN)= 2 Puntos

Copa de la Liga (CL)= 2 Puntos



Messi =>   4 UCL + 3 MC + 3 SE + 10 LN + 7 CN + 8 SN = 160 Pts   / 100 Pts

C.Ronaldo =>   5 UCL + 4 MC + 7 LN + 3 SE + 4 CN + 7 SN + 2 CL = 154 Pts    / 96’25  Pts

Di Stefano =>  5 CE + 2 CLat + 1 IC + 13 LN + 1 CA +  2 CN = 144 Pts   / 90’00 Pts

Cruyff =>  3 CE  +  1 IC  +  1 SE  +  10 LN  +  7 CN       =  112 Pts   / 70’00 Pts

Puskas =>  3 CE   +    1 IC   +   10 LN +    1 CN           =   89 Pts    / 55’63 Pts

Eusebio =>  1 CE        +       12 LN +      5 CN            =   85 Pts   / 53’13 Pts

Müller =>  3 CE  +   1 IC   +   4 LN +   1 RE  +  4 CN   =  72  Pts   / 45’00 Pts

Pelé =>     2 CLib    +      2 IC +     7 LN    +    1 SCI  =  72 Pts  / 45’00 Pts

Romario =>     2 CLib    +     5 LN    + 2 CN    +    1 SN    = 45 Pts  / 28’13 Pts

R.Nazario =>    1 IC + 1 UEFA + 2 LN + 1 RE + 4 CN + 3 SN = 44 Pts  / 27’50 Pts

Platini =>   1 CE + 1 IC + 1 SE + 3 LN + 1 RE + 2 SN     = 44 Pts   / 27’50 Pts

Zico =>   1 CLib      +        1 IC +      4 LN               = 36 Ptos   / 22’50  Pts

Maradona =>    1 UEFA  +  3 LN  + 2 CN + 2 SN + 2 CL       =  33 Pts   / 20’63 Pts



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 12:

1º)      Messi => 694’38 +  100   = 794’38 Puntos

2º)   C.Ronaldo => 669’62 + 96’25 = 765’87 Puntos

3º)   Di Stefano => 657’13 + 90’00 = 747’13 Puntos

4º)      Pelé => 696’76 + 45’00 = 741’76 Puntos

5º)     Cruyff => 657’79 + 70’00 = 727’79 Puntos

6º)    Puskas => 613’77 + 55’63 = 669’40 Puntos

7º)     Müller => 545’76 + 45’00 = 590’76 Puntos

8º)   Maradona => 561’98 + 20’63 = 582’61 Puntos

9º)       Zico => 524’49 + 22’50 = 546’99 Puntos

10º) R.Nazario => 494’52 + 27’50 = 522’02 Puntos

11º)  Romario => 485’18 + 28’13 = 513’31 Puntos

12º)  Eusebio => 454’21 + 53’13 = 507’34 Puntos

13º)   Platini => 446’93 + 27’50 = 474’43 Puntos

7) Selección



7.1) Títulos con selección

Se contabiliza el n° total de títulos a nivel de selección nacional.

*No se tendrán en cuenta títulos no oficiales por parte de las de las
distintas confederaciones (FIFA, UEFA, CONMEBOL etc.) ni
tampoco títulos en categorías no absolutas.

R.Nazario =>  4 títulos  / 100’00 Puntos

Romario =>   4 títulos  / 100’00 Puntos

Pelé =>   3 títulos  / 75’00 Puntos

C.Ronaldo =>   2 títulos  / 50’00 Puntos

Maradona =>   2 títulos  / 50’00 Puntos

Puskas =>  2 títulos  / 50’00 Puntos

Müller =>  2 títulos  / 50’00 Puntos

Platini =>  2 títulos  / 50’00 Puntos

Messi =>   1 título   / 25’00 Puntos

Di Stefano =>   1 título   / 25’00 Puntos

Cruyff =>  0 títulos  / 0’00 Puntos

Eusebio =>  0 títulos   / 0’00 Puntos

Zico =>  0 títulos   / 0’00 Puntos



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 13:

1º)       Messi => 794’38 + 25’00 = 819’38 Puntos

2º)        Pelé => 741’76 + 75’00 = 816’76 Puntos

3º)   C.Ronaldo => 765’87 + 50’00 = 815’87 Puntos

4º)   Di Stefano => 747’13 + 25’00 = 772’13 Puntos

5º)      Cruyff => 727’79 +   0’00 = 727’79 Puntos

6º)     Puskas => 669’40 + 50’00 = 719’40 Puntos

7º)      Müller => 590’76 + 50’00 = 640’76 Puntos

8º)   Maradona => 582’61 + 50’00 = 632’61 Puntos

9º)   R.Nazario => 522’02 +  100   = 622’02 Puntos

10º)   Romario => 513’31 + 100    = 613’31 Puntos

11º)       Zico => 546’99 +   0’00  = 546’99 Puntos

12º)     Platini => 474’43 + 50’00 = 524’43 Puntos

13º)   Eusebio => 507’34 +  0’00  = 507’34 Puntos



7.2) Valor de títulos con selección

Debido a que cada título posee un valor diferente, se le ha
establecido un valor a cada trofeo para conocer la calidad que
atesoran en su palmarés con su respectiva selección nacional.

En este criterio no se harán distinciones si el título pertenece a un
rango similar pero de otro continente (la Eurocopa y la Copa
América recibirán el mismo puntaje).

Pasemos a continuación a conocer el valor de cada trofeo:

Copa del Mundo: 10 Puntos

Eurocopa: 4 Puntos

Copa América: 4 Puntos

Copa Internacional de Europa Central: 3 Puntos

Copa Confederaciones: 2 Puntos

Liga de Naciones: 2 Puntos

Copa Artemio Franchi: 2 Puntos

Copa de los Balcanes: 1 Punto



Pelé =>                          3 Copas del Mundo                    =  30 Pts  / 100’00 Pts

R.Nazario => 1 Mundial + 2 C.América + 1 C.Confederaciones = 20 Pts  / 66’67 Pts

Romario => 1 Mundial + 2 C.América + 1 C.Confederaciones = 20 Pts  / 66’67 Pts

Müller =>      1   Copa   del   Mundo +   1   Eurocopa        = 14 Pts  / 46’67 Pts

Maradona => 1 Copa del Mundo + 1 Copa Artemio Franchi    =  12 Pts   / 40’00 Pts

C.Ronaldo =>      1   Eurocopa   +   1   Liga de   Naciones       =  6 Pts  / 20’00 Pts

Platini =>   1  Eurocopa  +  1  Copa  Confederaciones = 6 Pts  / 20’00 Pts

Di Stefano =>               1        Copa América                       = 4 Pts   / 13’33 Pts

Messi =>               1        Copa América                       = 4 Pts   / 13’33 Pts

Puskas =>     1 C.I. de Europa Central + 1 C. Balcanes         = 4 Pts   / 13’33 Pts

Cruyff =>     Sin   títulos   con   su selección   absoluta       = 0 Pts  / 0’00 Pts

Eusebio =>     Sin   títulos   con   su selección   absoluta     =   0 Pts  / 0’00 Pts

Zico =>     Sin   títulos   con   su selección   absoluta      = 0 Pts   / 0’00 Pts



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 14:

1º)        Pelé => 816’76 + 100    = 916’76 Puntos

2º)   C.Ronaldo => 815’87 + 20’00 = 835’87 Puntos

3º)      Messi => 819’38 + 13’33 = 832’71 Puntos

4º)   Di Stefano => 772’13 + 13’33 = 785’46 Puntos

5º)     Puskas => 719’40 + 13’33 = 732’73 Puntos

6º)      Cruyff => 727’79 +   0’00 = 727’79 Puntos

7º)   R.Nazario => 622’02 + 66’67 = 688’69 Puntos

8º)      Müller => 640’76 + 46’67 = 687’43 Puntos

9º)    Romario => 613’31 + 66’67 = 679’98 Puntos

10º) Maradona => 632’61 + 40’00 = 672’61 Puntos

11º)      Zico => 546’99 +   0’00 = 546’99 Puntos

12º)    Platini => 524’43 + 20’00 = 544’43 Puntos

13º)  Eusebio => 507’34 +   0’00 = 507’34 Puntos



8) y 9) Balón parado

Se recopilan los datos de faltas [3] y penaltis [4] anotados, así como
el promedio de ambos por cada lanzamiento

8.1) Faltas

Se contabiliza el n° total de goles de falta.

Pelé =>   70 goles de falta     / 100’00 Puntos

Maradona =>    62 goles de falta    / 88’57 Puntos

Zico =>   62 goles de falta     / 88’57 Puntos

Messi =>    58 goles de falta    / 82’86 Puntos

C.Ronaldo =>    56 goles de falta    / 80’00 Puntos

Platini =>   46 goles de falta     / 65’71 Puntos

Cruyff =>   41 goles de falta     / 58’57 Puntos

Puskas =>   29 goles de falta     / 41’43 Puntos

Di Stefano =>    21 goles de falta     / 30’00 Puntos

Eusebio =>    16 goles de falta     / 22’86 Puntos

Romario =>     11 goles de falta    / 15’71 Puntos

R.Nazario =>      9 goles de falta     / 12’86 Puntos

Müller =>      7 goles de falta     / 10’00 Puntos



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 15:

1º)      Pelé => 916’76  + 100  = 1016’76 Puntos

2º)   C.Ronaldo => 835’87 + 80’00 = 915’87 Puntos

3º)      Messi => 832’71  + 82’86 = 915’57 Puntos

4º)   Di Stefano => 785’46 + 30’00 = 815’46 Puntos

5º)      Cruyff => 727’79 + 58’57 = 786’36 Puntos

6º)     Puskas => 732’73 + 41’43 = 774’16 Puntos

7º)  Maradona => 672’61 + 88’57 = 761’18 Puntos

8º)   R.Nazario => 688’69 + 12’86 = 701’55 Puntos

9º)      Müller => 687’43 + 10’00 = 697’43 Puntos

10º)  Romario => 679’98 + 15’71 = 695’69 Puntos

11º)      Zico => 546’99 + 88’57 = 635’56 Puntos

12º)    Platini => 544’43 + 65’71 = 610’14 Puntos

13º)   Eusebio => 507’34 + 22’86 = 530’20 Puntos



8.2) Promedio de goles de falta

Se calcula el promedio de goles de falta por lanzamiento.

Maradona =>   62 GF / 669 lanzamientos =>  9’27 % / 100 Pts

Platini =>  46 GF / 538 lanzamientos => 8’55 % / 92’23 Pts

Messi =>  58 GF / 698 lanzamientos =>  8’31 % / 89’64 Pts

Cruyff =>   41 GF / 524 lanzamientos => 7’82 % / 84’41 Pts

Di Stefano =>   21 GF / 272 lanzamientos => 7’72 % / 83’29 Pts

Zico =>   62 GF /  820 lanzamientos => 7’56 % / 81’56 Pts

C.Ronaldo =>   56 GF / 745 lanzamientos => 7’52 % / 81’12 Pts

Pelé =>   70 GF /  955 lanzamientos => 7’33 % / 79’07 Pts

Puskas =>  29 GF /  435 lanzamientos => 6’67 % / 71’92 Pts

Müller =>     7 GF /  109 lanzamientos => 6’42 % / 69’28 Pts

Eusebio =>  16 GF /  258 lanzamientos => 6’20 % / 66’90 Pts

Romario =>   11 GF /  178 lanzamientos => 6’18 % / 66’69 Pts

R.Nazario =>     9 GF /  147 lanzamientos => 6’12 % / 66’05 Pts



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 16:

1º)     Pelé => 1016’76 + 79’07 = 1095’83 Puntos

2º)    Messi => 915’57 + 89’64 = 1005’21 Puntos

3º)  C.Ronaldo => 915’87 + 81’12 = 996’99 Puntos

4º)  Di Stefano => 815’46 + 83’29 = 898’75 Puntos

5º)     Cruyff => 786’36 + 84’41 = 870’77 Puntos

6º)    Maradona => 761’18 + 100   = 861’18 Puntos

7º)      Puskas => 774’16 + 71’92 = 846’08 Puntos

8º)    R.Nazario => 701’55 + 66’05 = 767’60 Puntos

9º)       Müller => 697’43 + 69’28 = 766’71 Puntos

10º)    Romario => 695’69 + 66’69 = 762’38 Puntos

11º)       Zico => 635’56 + 81’56 = 717’12 Puntos

12º)     Platini => 610’14 + 92’23 = 702’37 Puntos

13º)   Eusebio => 530’20 + 66’90 = 597’10 Puntos



9.1) Penaltis

Se contabiliza el n° total de goles de penalti.

C.Ronaldo =>    141 goles de penalti     / 100’00 Puntos

Romario =>    115 goles de penalti    / 81’56 Puntos

Messi =>    100 goles de penalti    / 70’92 Puntos

Zico =>     95 goles de penalti    / 67’38 Puntos

Puskas =>     83 goles de penalti    / 58’87 Puntos

Pelé =>     79 goles de penalti    / 56’03 Puntos

Müller =>     76 goles de penalti   / 53’90 Puntos

Eusebio =>     62 goles de penalti    / 43’97 Puntos

Maradona =>     59 goles de penalti    / 41’84 Puntos

Di Stefano =>     57 goles de penalti    / 40’43 Puntos

Cruyff =>    48 goles de penalti    / 34’04 Puntos

Platini =>    44 goles de penalti    / 31’21 Puntos

R.Nazario =>    36 goles de penalti    / 25’53 Puntos



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 17:

1º)     Pelé => 1095’83 + 56’03   = 1151’86 Puntos

2º)C.Ronaldo => 996’99 +  100   = 1096’99 Puntos

3º)     Messi => 1005’21 + 70’92 = 1076’13 Puntos

4º) Di Stefano => 898’75 + 40’43 = 939’18 Puntos

5º)   Puskas => 846’08 + 58’87 = 904’95 Puntos

6º)    Cruyff => 870’77 + 34’04 = 904’81 Puntos

7º)  Maradona => 861’18 + 41’84 = 903’02 Puntos

8º)  Romario => 762’38 + 81’56 = 843’94 Puntos

9º)    Müller => 766’71 + 53’90 = 820’61 Puntos

10º)R.Nazario => 767’60 + 25’53 = 793’13 Puntos

11º)    Zico => 717’12 + 67’38 = 784’50 Puntos

12º)   Platini => 702’37 + 31’21 = 733’58 Puntos

13º)  Eusebio => 597’10 + 43’97 = 641’07 Puntos



9.2) Promedio de goles de penalti

Se calcula el promedio de goles de penalti por lanzamiento.

C.Ronaldo =>   141 GP / 169 lanzamientos => 83’43 % / 100’00 Pts

Di Stefano =>     57 GP /   72 lanzamientos => 79’17 % / 94’89 Pts

Cruyff =>     48 GP /   61 lanzamientos => 78’69 % / 94’32 Pts

Müller =>     76 GP /   97 lanzamientos => 78’35 % / 93’91 Pts

Messi =>   100 GP / 129 lanzamientos => 77’52 % / 92’92 Pts

Pelé =>      79 GP / 107 lanzamientos => 73’83 % / 88’49 Pts

Maradona =>      59 GP /   80 lanzamientos => 73’75 % / 88’40 Pts

Platini =>     44 GP /   60 lanzamientos => 73’33 % / 87’89 Pts

Eusebio =>     62 GP /   87 lanzamientos => 71’26 % / 85’41 Pts

Puskas =>    83 GP /  117 lanzamientos => 70’94 % / 85’03 Pts

Zico =>     95 GP /  136 lanzamientos => 69’85 % / 83’73 Pts

R.Nazario =>     36 GP /   52  lanzamientos => 69’23 % / 82’98 Pts

Romario =>   115 GP /  170 lanzamientos => 67’65 % / 81’08 Pts



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 18:

1º)    Pelé => 1151’86 + 88’49 = 1240’35 Puntos

2º) C.Ronaldo => 1096’99 + 100 = 1196’99 Puntos

3º)     Messi => 1076’13 + 92’92 = 1169’05 Puntos

4º) Di Stefano => 939’18 + 94’89 = 1034’07 Puntos

5º)    Cruyff => 904’81 + 94’32 = 999’13 Puntos

6º) Maradona => 903’02 + 88’40 = 991’42 Puntos

7º)    Puskas => 904’95 + 85’03 = 989’98 Puntos

8º)   Romario => 843’94 + 81’08 = 925’02 Puntos

9º)     Müller => 820’61 + 93’91 = 914’52 Puntos

10º) R.Nazario => 793’13 + 82’98 = 876’11 Puntos

11º)      Zico => 784’50 + 83’73 = 868’23 Puntos

12º)     Platini => 733’58 + 87’89 = 821’47 Puntos

13º)   Eusebio => 641’07 + 85’41 = 726’48 Puntos



Para los 2 últimos apartados tomaremos los datos que proporciona
la web “Big Soccer” [5] , actualizados a 4 de Noviembre de 2020.

Para Alfredo Di Stefano:

Para Cristiano Ronaldo:



Para  Diego Armando Maradona:

Para Edson Arantes do Nascimento:

Para Eusebio da Silva:



Para Ferenc Puskas:

Para Gerd Müller:

Para Johan Cruyff:



Para Lionel Messi:

Para Míchel Platini:

Para Ronaldo Nazario:



Para Romario de Souza:

Para Zico:



10) Personalidad

Valoramos su personalidad, es decir, el gran rendimiento que han
ofrecido durante su trayectoria a través del aporte a nivel ofensivo
producido en su carrera (destacando por encima de sus
compañeros y rivales).

Para ello, tendremos en cuenta el porcentaje de la contribución
goleadora que han realizado (goles + asistencias) respecto a los
goles totales de sus clubes y su selección.

10.1) Personalidad a nivel de clubes

Maradona =>     56’38 % de contr. goleadora / 100’00 Puntos

Messi =>     55’63 % de contr. goleadora / 98’67 Puntos

Pelé =>    51’34 % de contr. goleadora / 91’06 Puntos

R.Nazario =>    51’34 % de contr. goleadora / 91’06 Puntos

Romario =>    49’66 % de contr. goleadora / 88’08 Puntos

C.Ronaldo =>     49’60 % de contr. goleadora / 87’97 Puntos

Zico =>    48’98 % de contr. goleadora / 86’87 Puntos

Müller =>    48’80 % de contr. goleadora / 86’56 Puntos

Eusebio =>     48’07 % de contr. goleadora / 85’26 Puntos

Puskas =>    44’55 % de contr. goleadora / 79’02 Puntos

Di Stefano =>     44’45 % de contr. goleadora / 78’84 Puntos

Platini =>    43’88 % de contr. goleadora / 77’83 Puntos

Cruyff =>    42’07 % de contr. goleadora / 74’62 Puntos



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 19:

1º)     Pelé => 1240’35 + 91’06 = 1331’41 Puntos

2º)C.Ronaldo=> 1196’99 + 87’97 = 1284’96 Puntos

3º)    Messi => 1169’05 + 98’67 = 1267’72 Puntos

4º)Di Stefano=> 1034’07 + 78’84 = 1112’91 Puntos

5º) Maradona=> 991’42 +  100   = 1091’42 Puntos

6º)    Cruyff => 999’13 + 74’62  = 1073’75 Puntos

7º)   Puskas =>   989’98 + 79’02  = 1069’00 Puntos

8º)  Romario => 925’02 + 88’08  = 1013’10 Puntos

9º)    Müller => 914’52 + 86’56  = 1001’08 Puntos

10º)R.Nazario=>  876’11 + 91’06  = 967’17 Puntos

11º)     Zico =>  868’23 + 86’87  = 955’10 Puntos

12º)   Platini => 821’47 + 77’83  = 899’30 Puntos

13º) Eusebio =>   726’48 + 85’26  = 811’74 Puntos



10.2) Personalidad a nivel de selección

Müller =>    51’53 % de contr. goleadora / 100’00 Puntos

Messi =>     51’01 % de contr. goleadora / 98’99 Puntos

Pelé =>    50’56  % de contr. goleadora / 98’12 Puntos

Maradona =>     49’55 % de contr. goleadora / 96’16 Puntos

Platini =>    49’45 % de contr. goleadora / 95’96 Puntos

Cruyff =>    48’77 % de contr. goleadora / 94’64 Puntos

Zico =>    48’76 % de contr. goleadora / 94’62 Puntos

Romario =>    48’68 % de contr. goleadora / 94’47 Puntos

C.Ronaldo =>     48’20 % de contr. goleadora / 93’54 Puntos

Eusebio =>     46’57 % de contr. goleadora / 90’37 Puntos

R.Nazario =>    43’71 % de contr. goleadora / 84’82 Puntos

Di Stefano =>     42’14 % de contr. goleadora / 81’78 Puntos

Puskas =>    38’21 % de contr. goleadora / 74’15 Puntos



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 20:

1º)     Pelé => 1331’41 + 98’12 = 1429’53 Puntos

2º)C.Ronaldo=> 1284’96 + 93’54 = 1378’50 Puntos

3º)   Messi => 1267’72 + 98’99 = 1366’71 Puntos

4º)Di Stefano => 1112’91 + 81’78 = 1194’69 Puntos

5º) Maradona => 1091’42 + 96’16 = 1187’58 Puntos

6º)    Cruyff => 1073’75 + 94’64 = 1168’39 Puntos

7º)   Puskas => 1069’00 + 74’15 = 1143’15 Puntos

8º)  Romario => 1013’10 + 94’47 = 1107’57 Puntos

9º)     Müller => 1001’08 +  100   = 1101’08 Puntos

10º)R.Nazario=>   967’17 + 84’82 = 1051’99 Puntos

11º)     Zico => 955’10 + 94’62  = 1049’72 Puntos

12º)   Platini => 899’30 + 95’96  = 995’26 Puntos

13º)  Eusebio => 811’74 + 90’37  = 902’11 Puntos



11) Profesionalidad

En este apartado, queremos destacar el gran rendimiento que han
ofrecido durante su trayectoria a través del transcurso del tiempo.

Para ello, multiplicaremos el porcentaje de la contribución goleadora
calculado en los apartados anteriores por el número de partidos
disputados tanto a nivel clubes como a nivel de selección.

10.1) Profesionalidad a nivel de clubes

Romario =>    49’66 % * 858 PJ  = 42608’28 Pts   / 100’00 Pts

C.Ronaldo =>     49’60 % * 853 PJ  = 42308’80 Pts / 99’30 Pts

Messi =>     55’63 % * 740 PJ  = 41166’20 Pts   / 96’62 Pts

Pelé =>    51’34 % * 722 PJ  = 37067’48 Pts   / 87’00 Pts

Maradona =>     56’38 % * 587 PJ  = 33095’06 Pts / 77’67 Pts

Müller =>    48’80 % * 649 PJ  = 31671’20 Pts   / 74’33 Pts

Zico =>     48’98 % * 631 PJ = 30906’38 Pts    / 72’54 Pts

Cruyff =>    42’07 % * 663 PJ  = 27892’41 Pts   / 65’46 Pts

Puskas =>    44’55 % * 626 PJ  = 27888’30 Pts   / 65’45 Pts

R.Nazario =>    51’34 % * 518 PJ  = 26594’12 Pts   / 62’42 Pts

Di Stefano =>     44’45 % * 558 PJ  = 24803’10 Pts   / 58’21 Pts

Platini =>    43’88 % * 540 PJ  = 23695’20 Pts   / 55’61 Pts

Eusebio =>     48’07 % * 440 PJ  = 21150’80 Pts   / 49’64 Pts



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 21:

1º)     Pelé => 1429’53 + 87’00 = 1516’53 Puntos

2º)C.Ronaldo =>1378’50 + 99’30 = 1477’80 Puntos

3º)   Messi =>1366’71 + 96’62 = 1463’33  Puntos

4º) Maradona => 1187’58 + 77’67 = 1265’25 Puntos

5º)Di Stefano => 1194’69 + 58’21 = 1252’90 Puntos

6º)   Cruyff => 1168’39 + 65’46 = 1233’85 Puntos

7º)   Puskas => 1143’15 + 65’45 = 1208’60 Puntos

8º) Romario => 1107’57 + 100    = 1207’57 Puntos

9º)   Müller => 1101’08 + 74’33 = 1175’41 Puntos

10º)   Zico => 1049’72 + 72’54 = 1122’26 Puntos

11º)R.Nazario=>1051’99 + 62’42  = 1114’41 Puntos

12º)  Platini => 995’26 + 55’61   = 1050’87 Puntos

13º) Eusebio => 902’11 + 49’64   = 951’75 Puntos



11.2) Profesionalidad en selección

C.Ronaldo =>     48’20 % * 167 PJ = 8049’40 Pts / 100’00 Pts

Messi =>     51’01 % * 140 PJ = 7141’40 Pts    / 88’72 Pts

Pelé =>    50’56  % *   92 PJ = 4651’52 Pts    / 57’79 Pts

R.Nazario =>    43’71 % * 105 PJ = 4589’55 Pts / 57’02 Pts

Maradona =>     49’55 % *   91PJ = 4509’05 Pts / 56’02 Pts

Platini =>    49’45 % *   72 PJ = 3560’40 Pts     / 44’23 Pts

Zico =>    48’76 % *   71 PJ = 3461’96 Pts     / 43’01 Pts

Romario =>    48’68 % *   70 PJ = 3407’60 Pts / 42’33 Pts

Puskas =>    38’21 % *   89 PJ = 3400’69 Pts     / 42’25 Pts

Müller =>    51’53 % *   62 PJ = 3194’86 Pts     / 39’69 Pts

Eusebio =>     46’57 % *   64 PJ = 2994’56 Pts    / 37’20 Pts

Cruyff =>    48’77 % *   48 PJ = 2340’96 Pts    / 29’08 Pts

Di Stefano =>     42’14 % *   37 PJ = 1559’18 Pts / 19’37 Pts



PUNTOS TOTALES TRAS RONDA 22
Y RESULTADOS FINALES

1º)C.Ronaldo => 1477’80 + 100    = 1577’80 Puntos

2º)      Pelé => 1516’53 + 57’79 = 1574’32 Puntos

3º)     Messi => 1463’33 + 88’72 = 1552’05 Puntos

4º) Maradona =>1265’25 +  56’02 = 1321’27 Puntos

5º) Di Stefano =>1252’90 + 19’37 = 1272’27 Puntos

6º)    Cruyff => 1233’85 + 29’08 = 1252’93 Puntos

7º)    Puskas => 1208’60 + 42’25 = 1250’85 Puntos

8º)   Romario => 1207’57 + 42’33 = 1249’90 Puntos

9º)     Müller => 1175’41 + 39’69 = 1215’10 Puntos

10º)R.Nazario => 1114’41 + 57’02 = 1171’43 Puntos

11º)     Zico => 1122’26 + 43’01 = 1165’27 Puntos

12º)   Platin => 1050’87 + 44’23 = 1095’10 Puntos

13º)  Eusebio =>   951’75 + 37’20 = 988’95 Puntos
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